
UCHWAŁA NR LVII/339/2023 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

skargi złożonej przez Panią B.S. na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 2. Wskazuje się, że właściwym do rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest sąd 

powszechny. 

§ 3. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia Skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

Id: 25299403-72B0-4CB1-A518-0082E5CFA861. Strona 1



UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej w sprawie uznania się za organ 
niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

W dniu 22 listopada 2022 r. do Starosty Ostrowskiego oraz Przewodniczącej Rady Powiatu 
w Ostrowi Mazowieckiej wpłynęła skarga Pani B. S. na działalność Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej Artura Wnuka 
odnośnie nałożenia na Skarżącą kary finansowej.  

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej  
na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2022 r. analizowała treść złożonej skargi.  
Komisja zdecydowała o wystąpieniu do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej o złożenie wyjaśnień w przedmiocie zarzutów 
podniesionych w skardze.  

W odpowiedzi Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Artur Wnuk odniósł się do zarzutów wskazanych w skardze.  

Dyrektor poinformował, iż podstawą faktyczną nałożenia na Skarżącą kary umownej było 
naruszenie zapisów w umowie na udzielanie świadczeń zdrowotnych zawartej pomiędzy 
Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej  
a Panią B. S., prowadzącą działalność gospodarczą.  

Dyrektor wskazał, iż powyższy zapis umowy stanowi, że „Przyjmujący zamówienie 
zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy informacji organizacyjnych oraz wszelkich innych 
ustaleń dotyczących Udzielającego zamówienie nie podanych do publicznej wiadomości, 
wynikających z realizacji niniejszej umowy przez Przyjmującego zamówienie (m.in. tajemnicy 
przedsiębiorstwa Udzielającego zamówienie, stawki za udzielanie świadczeń zdrowotnych (…)”. 
Podstawą prawną nałożenia kary umownej z tytułu naruszenia § 5 ust. 5 Umowy był  
§ 12 ust. 3 Umowy, zgodnie z którym „jeżeli Przyjmujący zamówienie naruszy postanowienia  § 5 
ust. 5 powyżej, Udzielający zamówienie ma prawo naliczenia kary umownej za każde naruszenie, 
do wysokości 50% (pięćdziesiąt procent) łącznego miesięcznego wynagrodzenia  
za okres, w którym stwierdzono naruszenie”. Dyrektor wyjaśnił ponadto, że Skarżąca ujawniła 
swoją stawkę godzinową innemu pracownikowi SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej.  

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora, Komisja skarg, wniosków i petycji Rady 
Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2023 r. ustaliła,  
że nałożona kara umowna jest karą wynikającą ze stosunków prawa gospodarczego, a co za tym 
idzie, zgodnie z art. 1 i art. 2 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego  
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1805 ze zm.), do rozpoznania spraw w powyższym zakresie powołane są sądy 
powszechne.  

Jedocześnie zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Komisja skarg wniosków  
i petycji Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej uznała, że Rada Powiatu nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia przedmiotu skargi.  

Komisja wskazuje jednocześnie, że właściwym organem do rozpatrzenia skargi  jest sąd 
gospodarczy, gdyż zgodnie z art. 4582 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania 
cywilnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1805) sprawami gospodarczymi są sprawy wynikające  
ze stosunków cywilnych między przedsiębiorcami w zakresie prowadzonej przez nich działalności 
gospodarczej.   

Uznając za słuszne stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Powiatu w Ostrowi 
Mazowieckiej uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią B.S.  

Id: 25299403-72B0-4CB1-A518-0082E5CFA861. Strona 1



na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Ostrowi Mazowieckiej.    

 

Id: 25299403-72B0-4CB1-A518-0082E5CFA861. Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




